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Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Tilsynet er udført som følge af konstateret forurening af regnvandsledning og regnvands-

bassin, som virksomheder afleder overfladevand til. Tilsynet er udført som et uanmeldt tilsyn.   



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed.  

Virksomhedens hovedaktivitet på Holmstrupgårdvej 7-9 er vognmandsvirksomhed. Administra-

tionen ligger på Sintrupvej 13. Virksomheden har desuden to godkendelsespligtige biaktivite-

ter: 1: Sortering af byggeaffald og mellemdepot af affald på nr. 9, jf. miljøgodkendelse af 2. 

juni 1998. 2: Omlastning af madaffald fra dagligvarebutikker på nr. 9, jf. miljøgodkendelse af 

7. april 2015.  

 

Tilsynet 

Ved tilsynet kunne det konstateres at virksomheden har etableret udendørs oplag af affald af 

affaldstyper (gipsaffald, metalaffald, blandet brændbart affald og oplag af sanitære installatio-

ner), som virksomheden ikke har miljøgodkendelse til at opbevare og håndtere.  

 

   

Blandet brændbart affald 

 

Oplag af gipsaffald Oplag af metalaffald 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet er udført som et uanmeldt tilsyn som følge af kraftig og langvarig forurening af et 

regnvandsbassin, som virksomhedens overfladevand afledes til jf. tidligere udsendt oriente-

ringsbrev. Bassinet modtager overfladevand fra et stort erhvervsområde og således også fra 

mange andre virksomheder. Regnvandsbassinet er p.t. ved at blive oprenset, og det er derfor 

særdeles vigtigt at tilledning af forurenende stoffer til bassinet ophører. 

 

Virksomheden har miljøgodkendelse til modtagelse og opbevaring af følgende typer uforurenet 

byggeaffald jf. vilkår B3 i miljøgodkendelsen af 2. juni 1998: 

 

• Forsorterede rene stenmaterialer, 

• Forsorterede rene uglaserede teglmaterialer, 

• Forsorteres rent beton 

• Jernbeton 

 

Virksomheden har således ikke tilladelse til at opbevare og håndtere gipsaffald, metalaffald, 

blandet brændbart affald og oplag af sanitære installationer, og dette affald skal derfor bort-

skaffes hurtigst muligt og inden den 24. marts 2018.  

 

Hvis virksomheden ønsker at ansøge om miljøgodkendelse til udendørs opbevaring og håndte-

ring af affald, som ikke er omfattet af godkendelsen fra 1998, vil det være en forudsætning, at 



 

 

virksomheden fremskaffer et fuldstændigt overblik over ejendommens afløbsforholdene, og 

hvis ansøgningen kan imødekommes vil godkendelsen i så fald blive med vilkår om etablering 

af kontrolleret afløb via målebrønd, hvor virksomheden skal udtage regelmæssige prøver til 

analyse. Kravene til indholdet af forurenende stoffer i vandet vil blive de meget skrappe krav, 

som gælder for afledning til vandløb og søer. 

 

På tilsvarende vis vil Center for Miljø og Energi senere på året revurdere virksomhedens tilla-

delse fra 2. juni 1998 til udendørs sortering af byggeaffald og stille krav om kontrollerede af-

løbsforhold og analyser, med mindre affaldet flyttes indendørs i den planlagte hal, som oplyst 

ved tilsynet.  

 

Evt. ansøgning om miljøgodkendelse skal indgives digitalt via Byg og Miljø: 

www.bygogmiljoe.dk  

 

Dette er et krav i lovgivningen. I Byg og Miljø bliver ansøger guidet igennem hvilke oplysnin-

ger, som ansøgningen m.v. skal indeholde. 

 

Fotos af den igangværende oprensning af bassinet er fremsendt særskilt. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi den 24. januar 2018    

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 
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